ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ПАТǍРЪЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020  ç.
	нарăс
	  уйăхĕн
	06
	- мĕшĕ
	13
	№

	«
	06
	»
	февраля
	2020 г.
	№
	13

	Туçа ялĕ

	село Тойси

О внесении изменений  в постановление администрации Тойсинского

сельского поселения Батыревского района от 17.07.2017 №43 «Об утверждении

 административного регламента по предоставлению администрацией Тойсинского

сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной

 услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»
В целях совершенствования порядка работы с документами по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района от 17.07.2017 №43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» (с изменениями, внесенным постановлением администрации сельского поселения от 15.11.2018 № 79) следующие изменения:

а)    пункт  2.4. раздела II  слова  изложить в следующей редакции:

  «2.4. Уполномоченный орган предоставляет муниципальную услугу в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней после получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.»
 б) Дополнить раздел II Регламента пунктом 2.7. следующего содержания:
    «2.7. Принятие Уполномоченным органом решения об оказании инвалидам муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов»
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава Тойсинского сельского поселения                                                         К.А. Углев